
 1

 

 

COMUNE DI FOGGIA 
 

VERBALE: PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L’APPALTO DELLA GESTIONE DEL 

CANILE MUNICIPALE SITO IN VIA MANFREDONIA. C.I.G. 795154702B 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

L’anno duemiladiciannove, il giorno diciassette del mese di luglio, alle ore 10,00, in Foggia, 

presso l’Ufficio Contratti e Appalti, sito al 3° piano della Sede Comunale di Via A. Gramsci 

n. 17, si è riunito, in seduta pubblica, il Seggio di gara dell’appalto relativo all’oggetto, 

nominato dal Dirigente del Servizio Politiche Sociali, con provvedimento datato 16 luglio 

2019, nelle seguenti persone: 

 Responsabile Unico del Procedimento: dott. Maurizio Guadagno assistito dal 

Segretario: Ing. Antonello De Stasio (Funzionario Servizio Contratti e appalti). 

 
Premesso che: 

 con determinazione dirigenziale n. 624/2019 è stato approvato il Capitolato Speciale 

d’Appalto per l’affidamento della Gestione del canile municipale sito in via 

Manfredonia, per la durata di mesi 12 (dodici), per un importo complessivo di Euro 

146.400,00 compreso I.V.A., mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D. 

Lgs. n. 50/2016, con l’aggiudicazione del criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 2, del medesimo decreto; 

 con la medesima determinazione è stato disposto di demandare al Servizio 

Contratti e Appalti l’attivazione delle procedure previste dalle norme vigenti per 

l’affidamento del servizio di che trattasi; 

 con determinazione dirigenziale n. 1000/2019, è stata approvata la documentazione 

procedimentale costituita dal Bando  e dal disciplinare di gara; 

 la procedura di gara sarà gestita, ai sensi dell’articolo 58 del D. Lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm.ii., mediante apposito sistema informatico (di seguito, “Piattaforma 

Telematica”) accessibile attraverso il portale all’indirizzo 

https://comunefoggia.traspare.com/.; 



 2

 il bando di gara è stato pubblicato nelle forme di legge mediante affissione all’Albo 

Pretorio dal 26 giugno 2019 al 10 luglio 2019, stabilendo il pubblico incanto per il 

giorno 16 luglio 2019, alle ore 10,00, da svolgersi in conformità delle norme, 

condizioni, modalità, obblighi e termini contenuti e richiamati nel bando di gara 

innanzi citato, con l’avvertenza che i plichi, contenenti l’offerta ed i relativi documenti 

di rito, richiesti per l’ammissione alla gara, dovevano pervenire all’Amministrazione 

Comunale entro le ore 12,00 del giorno 11 luglio 2019; 

 con Avviso di rettifica datato 8 luglio 2019, pubblicato a norma di legge, il 

Responsabile Unico del Procedimento disponeva, tra l’altro, il posticipo delle 

presentazione dell’offerte per giorno 16 luglio 2019, alle ore 12,00, e la nuova data 

della seduta pubblica per il giorno 17 luglio 2019, presso la medesima sede;  

Tutto ciò premesso; 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  

Dichiara aperta la seduta pubblica e premesso l’oggetto dell’appalto e le relative condizioni 

fissate nei predetti atti, fa presente che entro le ore 12,00 del giorno 16 luglio 2019, non è 

pervenuta sulla piattaforma telematica accessibile al portale attraverso l’indirizzo 

https://comunefoggia.traspare.com/, nessuna offerta e, quindi, il Seggio di gara dichiara la 

seduta di gara deserta. 

Il Responsabile Unico del Procedimento, alle ore 10,05, ultimati i lavori con la redazione del 

presente verbale, rimette tutti gli atti di gara al Responsabile del Procedimento per i 

consequenziali adempimenti.  

Letto, approvato e sottoscritto. 

Responsabile Unico del Procedimento: dott. Maurizio Guadagno (firmato digitalmente) 

Segretario del seggio di gara: Ing. Antonello De Stasio (firmato digitalmente) 

 


